
 平成３０年７月２０日 

 

第２学年保護者の皆様へ 

 

徳 島 市 立 高 等 学 校 

第２学年主任 元村 俊彦 

 

第１学期成績の発送について 

 

盛夏の候，保護者の皆さまにおかれましては，ますます御清栄のことと存じます。 

 また，日頃は本校教育の発展のために何かと御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 第１学期の終了にあたり，お子様の成績に関する資料をお送りします。 

  ２年生の夏休みは，進路選択に向けた重要な時期に当たります。この時期に進路に関して自ら調べ，視

野を広げ考えることは，２学期以降の学習に向かうための意欲を養うためにも重要です。また，これまで

の学習を振り返りその弱点を克服するための時間をとることのできる時期でもあります。 

 ぜひお子様の成績を確認いただき，御家庭における今後の学習や進路に関する話し合いの参考として

御活用ください。心配な点や不明な点がありましたら，三者面談等の機会を通じまして担任に御相談くだ

さい。学年団といたしましても，お子様の一層の成長のため尽力して参りたいと考えております。今後と

も変わらぬ御協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

◆ 夏期休業中・２学期当初の主な行事予定（２年生関係） 

  

月 日 曜 行事 備考

7 20 金 終業式

23 月 夏季補習
24 火 〃
25 水 〃
26 木 〃
27 金 〃

8 6 月 登校日　卒業生に学ぶ　サマーセミナー

7 火 中学生体験入学
16 木 夏季補習
17 金 〃
18 土 全統模試 全員受験
22 水 夏季補習
23 木 〃
30 木 第二学期始業式・校内実力テスト
31 金 校内実力テスト

9 3 月 平常授業

4 火 平常授業
5 水 体育祭予行
6 木 大掃除・市高祭準備
7 金 市高祭準備
8 土 市高祭前日祭
9 日 市高祭　文化祭
10 月 市高祭　体育祭
14 金 市高祭　体育祭予備日

補習時間割

① 8：50～ 9：50

② 10：00～11：00

③ 11：10～12：10

清掃 ～12：20

 


